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§ 4 Esitys senioreiden digituen järjestämisestä
Julkinen   
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Liitteet Esitys senioreiden digituen järjestämisestä

Ikääntyneiden ihmisten yhdenvertainen asema on turvattava digitalisoituneessa
yhteiskunnassa, vaativat 21 järjestöä ja vanhusasiavaltuutettu

 
  Vanhusneuvosto esittää Vaasan kaupungille, kansalaisopisto Almalle, kulttuuri- ja

kirjastopalveluille, Vaasan kesäyliopistolle ja hyvinvointialueelle parannuksia senioreiden
digituen järjestämiseen.
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Esitys senioreiden digituen järjestämisestä 
Vaasan kaupunki / Vaasan kaupunginhallitus 

Kulttuuri- ja kirjastopalvelut / kulttuuri- ja liikuntalautakunta 

Kansalaisopisto Alma / koulutuslautakunta 

Pohjanmaan hyvinvointialue / vanhusneuvosto ja aluehallitus 

Vaasan kesäyliopisto 

 

Liite 

TIEDOTE: Ikääntyneiden ihmisten yhdenvertainen asema on turvattava digitalisoitu-

neessa yhteiskunnassa, vaativat 21 järjestöä ja vanhusasiavaltuutettu 

 

Vaasan kaupungin vanhusneuvosto on kiinnittänyt huomiota 11.3.2025 päivättyyn 

Vanhusasiavaltuutetun ja 21 järjestön, mukaan lukien Eläkeläisliittojen etujärjestö 

EETU ry:n, julkilausumaan, jossa vaaditaan ikääntyneille ihmisille yhdenvertaista ase-

maa digitalisoituneessa yhteiskunnassa.  

Vanhusneuvosto tukee EETUn julkilausumaa ja haluaa kiinnittää kaupungin ja hyvin-

vointialueen huomiota tähän erittäin tärkeään kysymykseen. Me vaadimme kotikau-

punkimme ja alueemme käytännön toimillaan osoittavan, että tämä ongelma ote-

taan tosissaan ja asian edistämiseksi ryhdytään voimakkaisiin toimiin.  

Oheistamme julkilausuman liitteenä ja haluamme nostaa esille muutaman kohdan 

konkreettisine ehdotuksineen. 

 

Digitukea perustaitojen hankinnassa ja niiden ylläpidossa järjestettävä kaikille sitä 

tarvitseville ikääntyneille ihmisille 

Moni ikääntynyt ei ole koskaan käyttänyt digityökaluja, mutta kertoo haluavansa op-

pia digitaitoja. Digituen tarve ei ole mikään ohimenevä ilmiö, vaan taitojen hankki-

minen on olennainen osa elinikäisen oppimisen tavoitteita.  

Työelämän ulkopuolella olevat tulevat jatkossakin tarvitsemaan digitukea perustai-

tojen oppimiseen ja ylläpitämiseen. Turvallisen sähköisen asioinnin ja valheellisen 
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tiedon erottaminen luotettavasta tiedosta ovat jatkossakin olennaisia taitoja. Yhteis-

kunnan toimivuus edellyttää, että nämä taidot ovat kaikenikäisten kansalaisten ulot-

tuvilla. Digituen tarve voi jatkossa kasvaa.  

• Minimivaatimus on saada ikääntyneiden kuntalaisten taidot sille tasolle, 

että heistä mahdollisimman moni voi etsiä tietoa sähköisistä kanavista ja 

käyttää tavallisimpia sähköisiä palveluja.  

• Ikäihmisten opastus opastus julkisten sähköisten palvelujen käytössä on 

varmistettava. Kaupungin ja hyvinvointialueen on tunnettava lakisääteisen 

vastuunsa neuvoa omien digitaalisten palvelujensa käytössä, jotta asiointi on 

sujuvaa ja turvallista.  

 

Vaasan kaupungin hyvinvointisuunnitelman 2023-2027 tavoitteena onkin, että 

ikäihmiset osaavat käyttää digitaalisia palveluita sekä toimenpiteinä tiedonsaan-

nin ja vaikuttamismahdollisuuksien turvaaminen myös niille, jotka eivät voi käyt-

tää digitaalisia palveluita. Myös suunnitelman laatimista ohjaavan ”vanhuspalvelu-

lain” 5 §:n mukaan kunnan on laadittava toimenpiteet mm. ikääntyneen väestön toi-

mintakyvyn ja itsenäisen suoriutumisen tukemiseksi. 

Jotta hyvinvointisuunnitelman tavoite voidaan saavuttaa, on tärkeää, että kaupun-

gin digituen rahoitus turvaataan sekä kirjastopalveluiden että kansalaisopiston 

kohdalla. Kirjaston suosittu digitalkkari on vaihtuvan siviilipalvelushenkilön varassa. 

Digitalkkarin on aiemmin ehdotettu toimivan välillä muillakin kirjaston pisteillä kuin 

pääkirjastolla, jotta ikäihmiset pääsisivät helpommin avun piiriin, mutta tähän ei ole 

ollut resursseja. Digitalkkariksi ei myöskään aina löydy siviilipalvelushenkilöä, joka 

voisi auttaa kolmella kielellä (suomi, ruotsi, englanti). Myös kansalaisopiston resurs-

seja on vähennetty. 

 

Käytännön tasolla ehdotamme, että Vaasan kaupunki ja Pohjanmaan hyvinvointialue 

kiinnittävät jatkossa eritystä huomiota ikäihmisten digipalveluiden toimivuuteen, ja 

järjestävät: 

• Jatkuvaa senioreille suunnattua täsmäkoulutusta, jossa opastetaan arjessa 

tarvittavien sähköisten palveluiden käyttöä. 

LIITE: Vaasan vanhusneuvosto 3.4.2025 / § 4



 

 

• Jatkuvaa senioreille suunnattua täsmäkoulutusta, jossa opastetaan hyvin-

vointialueen sähköisten palveluiden käyttöä. Opetusklinikka Novan opastajat 

voivat antaa opastusta esim. seniorineuvolan ryhmätapaamisten yhteydessä, 

Eläkeläisten toimintakeskuksella (Ajurinkatu 14) tai kirjaston toimipisteillä eri 

puolilla kaupunkia, sillä ikäihmisille on vaikeaa siirtyminen kaupunginosasta 

toiseen. 

Yleisessä kurssitarjonnassa myös huomioidaan ikääntyneet paremmin. Kansalais-

opisto Alma ja Vaasan kesäyliopisto ovat järjestäneet digikursseja, mutta niille ei ole 

ollut tarpeeksi osallistujia. Ehdotamme: 

• Parempaa ikäihmisiä saavuttavaa tiedotusta esim. Vaasa-lehden kautta, esit-

tein ja ikäihmisten ryhmien kautta 

• Kurssinimiä, jotka ikäihmiset ymmärtää esim. ”Miten voi seurata kirjoja tai 

uutisia, kun ei enää pysty lukemaan? Voiko niitä kuunnella?”. Olisi syytä vält-

tää mm. teknisiä termejä.  

• Täsmäopastukset pidempien kurssien sijaan esim. kertaopastukset tiettyyn 

aihealueeseen. 

• Vapaaehtoinen ikäihminen huolehtimassa, ettei kukaan jää jälkeen opetuk-

sesta esim. eläkeläisyhdistysten kautta. 

• Osa kursseista/opastuksista maksuttomiksi esim. Mustasaari tarjoaa ikäihmi-

sille yhden kurssin maksutta vuodessa. 

• Selkeämmät eläkeläishinnat esim. Alman eläkeläishinnat ovat epäselvät. 

 

Kirjastossa toimiva digitalkkari on arvokas ja suosittu digituki, mutta toimipaikka 

pääkirjastossa ei ole optimaalinen. Digitalkkarin tulisi istua rauhallisemmassa pai-

kassa, jossa yksityisyys turvataan. 

• Ikäihmiset eivät uskalla tulla kysymään, kuinka kirjautua pankkiin tai Oma-

Kantaan, koska ajattelevat, että ulkopuoliset kuulevat. 

• Aulaan ei ole yksinkertaista esteetöntä kulkua (pitää kiertää Draamasalin 

oven kautta) 

            

3.4.2025 Vaasan vanhusneuvosto 
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TIEDOTE  

Ikääntyneiden ihmisten yhdenvertainen asema on turvattava 
digitalisoituneessa yhteiskunnassa, vaativat 21 järjestöä ja 
vanhusasiavaltuutettu 
 

Suomessa on kokonaan vailla digitaitoja yli 300 000 iäkästä. Vanhusasiavaltuutettu 
ja 21 valtakunnallista järjestöä esittävät ratkaisuja, joilla ikääntyneiden asemaa 
voidaan parantaa digitalisoituneessa yhteiskunnassa.  

 

Suomessa yli 300 000 iäkästä ihmistä on täysin vailla digitaitoja. Lisäksi vähintään yhtä 
moni ei pysty asioimaan itsenäisesti sähköisissä palveluissa.  

Yhteiskunnan digitalisoituessa tämä aiheuttaa merkittäviä haasteita. He, jotka eivät voi 
käyttää digitaalisia palveluita, kohtaavat suuria vaikeuksia arkisten asioidensa 
hoitamisessa. Moni on esimerkiksi joutunut jättämään palveluita käyttämättä tai etuuksia 
hakematta, koska viranomaisasiointi muutoin kuin sähköisesti on käynyt hankalaksi. 

Myös jokaiselle kansalaiselle välttämättömien tietojen saanti on vaikeutunut. Sellaisetkin 
iäkkäät, jotka aiemmin ovat pystyneet huolehtimaan itse asioidensa hoidosta, voivat joutua 
digitalisaation myötä riippuvaisiksi muiden avusta. 

Vanhusasiavaltuutettu ja 21 järjestöä vaativat, että ikääntyneiden ihmisten yhdenvertainen 
asema on turvattava digitalisoituneessa yhteiskunnassa. Tähän valtuutettu ja järjestöt 
esittävät yhteisessä kannanotossaan seuraavia keinoja. 

Digittömillä kansalaisilla tulee olla mahdollisuus asioida kasvokkain tai puhelimitse ja 
saada tietoa kirjeitse tai muutoin paperisena. Julkisten palvelujen saaminen muutoin kuin 
sähköisesti on säilytettävä yhdenvertaisena asiointikanavana. 

Digitukea perustaitojen oppimisessa ja niiden ylläpidossa on järjestettävä kaikille sitä 
tarvitseville ikääntyneille ihmisille. 

”Moni iäkäs kaipaa tukea digitaitoihinsa ja tarvitsee sujuvaa asiointia muutoin kuin 
digitaalisesti”, sanoo vanhusasiavaltuutettu Päivi Topo. ”Kuntien pitäisi ottaa vahvempi 
rooli digituen järjestämisessä ja muun kuin digitaalisen asioinnin turvaamisessa. Näin 
kaikki iäkkäät pääsisivät yhdenvertaisemmin hoitamaan omia ja yhteisiä asioita.” 

Lisäksi digipalveluista on tehtävä helppokäyttöisiä ja saavutettavia sekä ikääntyneitä tulee 
kuulla palvelujen suunnittelussa. 

Lisätietoja:  
Päivi Topo, vanhusasiavaltuutettu, puh. +358 29 5666838, paivi.topo@oikeus.fi 

Ulla-Maj Wideroos, puheenjohtaja, Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry, puh +358 50 5113141, 
ulla-maj.wideroos@spfpension.fi 

Marianne Heikkilä, pääsihteeri, Marttaliitto, +358 503751195, marianne.heikkila@martat.fi 
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Vanhusasiavaltuutetun ja järjestöjen kannanotto 
 

Suomessa on kokonaan vailla digitaitoja reilusti yli 300 000 iäkästä. Lisäksi kaksi kolmesta 
yli 65-vuotiaasta kertoo tarvitsevansa muiden tukea, kun he asioivat sähköisesti. Vuonna 
2022 internetiä ei ollut koskaan käyttänyt 65–74-vuotiaista joka kymmenes ja 75–89-
vuotiaista joka kolmas. 85–100-vuotiaista noin 70 prosenttia ei ollut itsenäisesti käyttänyt 
internetiä.  

Digitaalisten palvelujen ulkopuolella ovat paljolti ne ikääntyneet, joilla on matala koulutus 
tai tulotaso, heikko terveydentila tai toimintakyky. Moni ei luota omiin kykyihinsä oppia 
riittävästi digitaitoja, jotta voisi asioida turvallisesti. Samoin vaikeudet hankkia tarvittavat 
yhteydet ja laitteet sekä kielitaitoon liittyvät pulmat ovat esteinä digitaitojen oppimiselle.  

Tiedot käyvät ilmi Tilastokeskuksen, Tietoevryn ja THL:n tiedonkeruista.    

 

1. Digittömät kansalaiset tarvitsevat mahdollisuuksia asioida kasvokkain tai 
puhelimitse ja saada tietoa kirjeitse tai muutoin paperisena.    

Järjestöt ja vanhusasiavaltuutettu kuulevat usein ikääntyneiden ihmisten kertovan 
elämästään ilman digitaitoja. Tietoa ei löydy kuin sähköisenä, ostokset ja palvelumaksut 
ovat heille kalliimpia, matkalippujen ostaminen ja pankkiasiointi on yhä hankalampaa, 
ajanvaraus terveyspalveluihin ei tahdo onnistua. Moni on jättänyt palveluita käyttämättä tai 
etuuksia hakematta, sillä viranomaisasiointi muutoin kuin sähköisesti on vaikeaa.   

• Julkisten palvelujen saaminen muutoin kuin sähköisesti on säilytettävä 
yhdenvertaisena asiointikanavana.  

• Tiedon saaminen omista ja yhteisistä asioista on oltava yhtä lailla niiden ulottuvilla, 
jotka eivät käytä digitaalisia kanavia.  

• On kehitettävä uusia ratkaisuja tiedon saamiseen, jotta nykyisten selainten avulla 
saatava tieto olisi myös ilman digitaitoja olevien kansalaisten ulottuvilla maksuttomasti. 

2.  Digitukea perustaitojen hankinnassa ja niiden ylläpidossa järjestettävä kaikille 
sitä tarvitseville ikääntyneille ihmisille. 

Moni ikääntynyt kertoo haluavansa oppia digitaitoja, mutta ei saa siihen riittävästi tukea tai 
ei saa sitä keneltäkään. Digituen tarve ei ole ohimenevä ilmiö, joka hiipuu nykyisten 
vanhimpien ikäluokkien myötä. Digitaalisten taitojen hankkiminen on olennainen osa 
elinikäisen oppimisen tavoitteita.   

Työelämän ulkopuolella olevat tulevat jatkossakin tarvitsemaan digitukea perustaitojen 
oppimiseen ja ylläpitämiseen. Turvallisen sähköisen asioinnin ja valheellisen tiedon 
erottaminen luotettavasta tiedosta ovat jatkossakin olennaisia taitoja. Yhteiskunnan 
toimivuus edellyttää, että nämä taidot ovat kaikenikäisten kansalaisten ulottuvilla. Digituen 
tarve voi jatkossa kasvaa. 

• Iäkkäät vapaaehtoiset vertaisohjaajat antavat järjestöjen kautta digitukea ikääntyneille 
vuosittain kymmenissä tuhansissa tapaamisissa ympäri Suomea. Vapaaehtoisten 
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määrää on vaikea kasvattaa tai säilyttää nykytasolla, kun järjestöjen rahoitusta 
supistetaan. Valtion ja kuntien tulee turvata järjestöjen antama digituki.  

• Moni kunta tarjoaa digitukea kirjastoissa ja kansalaisopistoissa. Jokaisen kunnan 
kannattaisi koordinoida digitukea ja tarjota siihen esteettömiä tiloja ja toteuttaa digituki 
yhteistyössä järjestöjen ja hyvinvointialueen kanssa. On myös tärkeää, että digitukea 
saa omalla kielellä. Olennaista on saada ikääntyneiden kuntalaisten taidot sille tasolle, 
että heistä mahdollisimman moni voi etsiä tietoa sähköisistä kanavista ja käyttää 
tavallisimpia sähköisiä palveluja.     

• Monet iäkkäät kertovat, etteivät he ole saaneet viranomaisilta opastusta julkisten 
sähköisten palvelujen käytössä. On varmistettava se, että jokainen viranomainen 
tuntee lakisääteisen vastuunsa neuvoa omien digitaalisten palvelujensa käytössä, jotta 
asiointi on sujuvaa ja turvallista. Myös yritysten kannattaa opastaa asiakkaita 
digitaalisten palveluidensa käyttämisessä. 

3. Digipalveluista helppokäyttöisiä ja saavutettavia. 

Sähköiset palvelut ovat usein vaikeakäyttöisiä. Lainsäädännön mukaisesti on erityisesti 
julkisten tahojen toteuttamien sähköisten palvelujen oltava saavutettavia ja 
helppokäyttöisiä. On tärkeää, että ikääntyneitä kuullaan palvelujen suunnittelussa. 
Sähköisten palvelujen käyttäjistä monella on erilaisia toimintarajoitteita.  

• Noudattamalla kaikille sopivan suunnittelun periaatteita pystytään toteuttamaan 
saavutettavia ja helppokäyttöisiä palveluja mahdollisimman suurelle 
käyttäjäjoukolle.   

• Vanhus- ja vammaisneuvostojen jäseniä ja eri järjestöjen iäkkäitä jäseniä, joiden 
oma toimintakyky on alentunut, kannattaa pyytää mukaan sähköisten palvelujen 
suunnitteluun.  

• Monella iäkkäällä on kokemuksia tilanteista, joissa he asioivat toisen henkilön 
puolesta. Heidän kokemuksiensa kuuleminen auttaa sujuvoittamaan toisten 
puolesta asiointia.  

 

Allekirjoittajat 

Vanhusasiavaltuutettu 

ATK Seniorit Mukanetti ry 

Eläkeliitto ry 

Eläkeläiset ry 

Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry  

Eläkkeensaajien Keskusliitto EKL ry 

Enter ry 

Ikäinstituutti 

Invalidiliitto ry 
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Joen Severi ry 

Kansallinen senioriliitto ry 

Kuuloliitto ry 

Marttaliitto ry 

Muistiliitto ry 

Näkövammaisten liitto ry 

Omaishoitajaliitto ry 

Savonetti ry 

Suomen Luustoliitto ry 

Suomen Sydänliitto ry 

Svenska pensionärsförbundet rf 

Vanhus- ja lähimmäispalvelun liitto VALLI ry 

Vanhustyön keskusliitto ry  
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Muutoksenhaku
 
MUUTOKSENHAKUOHJEET

1. MUUTOKSENHAKUKIELLOT
Päätöksiin pykälät 4-8 ei saa hakea muutosta, koska päätökset ovat luonteeltaan yksinomaan
valmistelua tai täytäntöönpanoa (kuntalain (410/2015) 136 §) tai kyse on hallinnon sisäisestä
määräyksestä tehtävän tai muun toimenpiteen suorittamisesta (oikeudenkäynnistä hallintoasioissa
annetun lain (808/2019) 6 §:n 2 momentti). Muun lain perusteella seuraaviin päätöksiin ei saa hakea
muutosta valittamalla: [pykälät ja muutoksenhakukieltojen perusteet].

2. OIKAISUVAATIMUSOHJE
Päätöksiin [pykälät] haetaan muutosta kuntalain (410/2015) 134 §:n mukaisella oikaisuvaatimuksella.
Koska päätöksistä voidaan tehdä kuntalain mukainen oikaisuvaatimus, niihin ei saa hakea muutosta
valittamalla. Oikaisuvaatimuksen johdosta antamiin päätöksiin voi tehdä kunnallisvalituksen kohdasta 3.
ilmenevällä tavalla.

Oikaisuvaatimusoikeus
Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se,
johon päätös on kohdistettu taikka jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi
vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusviranomainen
Vaasan vanhusneuvosto
Vaasan kaupungin kirjaamo
PL 3/Vaasanpuistikko 10
65101 Vaasa
kirjaamo(at)vaasa.fi
06 325 1066

Oikaisuvaatimusaika ja sen alkaminen
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Oikaisuvaatimusaikaa
laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei lueta määräaikaan.

Tiedoksisaanti
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän (7) päivän kuluttua siitä, kun
pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Päätös asetetaan nähtäville [päivämäärä].

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta osoiteta, seitsemäntenä (7) päivänä
siitä, kun oikaisuvaatimuksen alaisen päätöksen sisältävä kirje on jätetty postin kuljetettavaksi.
Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen tiedon päätöksestä
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kolmantena (3) päivänä viestin lähettämisestä. Päätös on lähetetty asianosaiselle tiedoksi
[sähköpostitse/kirjeellä] [päivämäärä].

Asianosaisen katsotaan saaneen tiedoksi viranomaisen edustajan tai muun asianosaiselle
henkilökohtaisesti luovuttaman päätöksen luovutuspäivänä.

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen
Oikaisuvaatimus on toimitettava viimeistään määräajan viimeisenä päivänä ennen Vaasan kaupungin
kirjaamon aukioloajan päättymistä klo 15.45. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä,
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto taikka arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Postiin oikaisuvaatimus on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille oikaisuvaatimusajan viimeisenä
päivänä ennen Vaasan kaupungin kirjaamon aukioloajan päättymistä klo 15.45. Oikaisuvaatimuksen voi
toimittaa myös sähköpostitse. Sähköisen asiakirjan (sähköposti) tulee olla määräaikana Vaasan
kaupungin käytettävissä tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä. Sähköistä asiakirjaa ei
tarvitse täydentää sähköisellä allekirjoituksella, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan
alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä epäillä. Oikaisuvaatimusasiakirjoja, jotka sisältävät arkaluonteisia
henkilö- tai salassa pidettäviä tietoja, ei suositella lähetettäväksi sähköpostitse tai sen liitteenä.
Oikaisuvaatimus lähetetään aina oikaisuvaatimuksen tekijän omalla vastuulla.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta
muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:
päätös, johon oikaisuvaatimus kohdistuu-
miten päätöstä halutaan oikaistavaksi-
millä perusteella päätöstä halutaan oikaistavaksi-
oikaisuvaatimuksen tekijä ja hänen yhteystietonsa-
millä perusteella oikaisuvaatimuksen tekijä on oikeutettu tekemään vaatimuksen.-

Muutoksenhakukielto virka- ja työehtosopimuksen soveltamista ja tulkintaa koskevista päätöksistä
Viranhaltija, joka on jäsenenä yhdistyksessä, joka voi panna vireille virka- ja työehtosopimuksen
soveltamista ja tulkintaa koskevaa päätöstä koskevan asian työtuomioistuimessa, tai jäsenenä edellä
mainitun yhdistyksen alayhdistyksessä, ei saa hakea virka- ja työehtosopimuksen soveltamista ja
tulkintaa koskevaan päätökseen muutosta oikaisuvaatimuksella eikä valituksella eikä saattaa asiaa
hallintoriita-asiana ratkaistavaksi (laki kunnallisesta viranhaltijasta (304/2003) 50 §:n 2 momentti).

3. VALITUSOSOITUS (kunnallisvalitus)
Päätöksiin [pykälät] haetaan muutosta kunnallisvalituksella.
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Valitusoikeus
Kunnallisvalituksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu taikka jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai
etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen saa hakea muutosta kunnallisvalituksella vain se,
joka on tehnyt alkuperäistä päätöstä koskevan oikaisuvaatimuksen. Mikäli alkuperäinen päätös on
oikaisuvaatimuksen johdosta muuttunut, saa tähän päätökseen hakea muutosta kunnallisvalituksella
myös:

se, johon päätös on kohdistettu taikka jonka oikeusteen, velvollisuuteen tai etuun päätös
välittömästi vaikuttaa (asianosainen); sekä

1.

kunnan jäsen.2.

Valitusviranomainen
Vaasan hallinto-oikeus
PL 204/Korsholmanpuistikko 43
65101 Vaasa
vaasa.hao(at)oikeus.fi
Puh. 029 56 42780
Fax 029 56 42760

Valitusaika ja sen alkaminen
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaikaa laskettaessa
tiedoksisaantipäivää ei lueta määräaikaan.

Tiedoksisaanti
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemäntenä (7) päivänä siitä, kun pöytäkirja
on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Päätös asetetaan nähtäville [päivämäärä].

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta osoiteta, seitsemäntenä (7) päivänä
siitä, kun valituksen alaisen päätöksen sisältävä kirje on jätetty postin kuljetettavaksi. Käytettäessä
tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen tiedon päätöksestä kolmantena (3)
päivänä viestin lähettämisestä. Päätös on lähetetty asianosaiselle tiedoksi [sähköpostitse/kirjeellä]
[päivämäärä].

Asianosaisen katsotaan saaneen tiedoksi viranomaisen edustajan tai muun asianosaiselle
henkilökohtaisesti luovutaman päätöksen luovutuspäivänä.

Valituksen toimittaminen
Valitus on toimitettava viimeistään määräajan viimeisenä päivänä ennen Vaasan hallinto-oikeuden
kirjaamon aukioloajan päättymistä klo 16.15. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä,
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itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto taikka arkilauantai, saa valituksen tehdä
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Postiin valitus on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen Vaasan
hallinto-oikeuden kirjaamon aukioloajan päättymistä klo 16.15. Valituksen voi toimittaa myös faksina tai
sähköpostitse. Sähköisen asiakirjan (telekopio tai sähköposti) tulee olla määräaikana Vaasan hallinto-
oikeuden käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä.
Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentää sähköisellä allekirjoituksella, jos asiakirjassa on tiedot
lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä epäillä. Valitusasiakirjoja, jotka sisältävät
arkaluonteisia henkilö- tai salassa pidettäviä tietoja, ei suositella lähetettäväksi sähköpostitse tai sen
liitteenä. Valitus lähetetään aina valittajan omalla vastuulla.

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/.

Valituksen perusteet
Kunnallisvalituksen saa tehdä sillä perustella, että:

päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä;1.
päätöksen tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa; tai2.
päätös on muuten lainvastainen.3.

Valittajan tulee esittää valituksen perusteet Vaasan hallinto-oikeudelle ennen valitusajan päättymistä.

Valitusasiakirjojen sisältö ja liitteet
Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Valituskirjelmässä on ilmoitettava:
päätös, johon haetaan muutosta-
miltä osin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi-
perusteet, joilla muutosta vaaditaan-
mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan-
valittajan nimi ja kotikunta-
jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos valituksen
laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on mainittava myös tämän nimi ja kotikunta

-

valituskirjelmässä on lisäksi ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat
ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa

-

jos valitusviranomaisen päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään
ilmoittamaan myös sähköpostiosoite. Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on
allekirjoitettava valitus.

-

Valitukseen on liitettävä:
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valituksenalainen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä-
todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisen
ajankohdasta

-

asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemin toimitettu
viranomaiselle.

-

Oikeudenkäyntimaksu
Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin
tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään.

Pöytäkirja
Vaasan kaupungin kirjaamo
PL 3/Vaasanpuistikko 10
65101 Vaasakirjaamo(at)vaasa.fi
06 325 1066

Vaasan kaupungin kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 8.30-15.45.

4. VALITUSOSOITUS (hallintovalitus)
Päätöksiin [pykälät] haetaan muutosta hallintovalituksella.

Valitusoikeus
Hallintovalituksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu taikka jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai
etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen).

Valitusviranomainen
Vaasan hallinto-oikeus
PL 204/Korsholmanpuistikko 43
65101 Vaasa
vaasa.hao(at)oikeus.fi
Puh. 029 56 42780
Fax 029 56 42760

Valitusaika ja sen alkaminen
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaikaa laskettaessa
tiedoksisaantipäivää ei lueta määräaikaan.

Tiedoksisaanti
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta osoiteta, seitsemäntenä (7) päivänä
siitä, kun valituksen alaisen päätöksen sisältävä kirje on jätetty postin kuljetettavaksi. Käytettäessä
tavallista sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen tiedon päätöksestä kolmantena (3)
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päivänä viestin lähettämisestä. Päätös on lähetetty asianosaiselle tiedoksi [sähköpostitse/kirjeellä]
[päivämäärä].

Asianosaisen katsotaan saaneen tiedoksi viranomaisen edustajan tai muun asianosaiselle
henkilökohtaisesti luovuttaman päätöksen luovutuspäivänä.

Valituksen toimittaminen
Valitus on toimitettava viimeistään määräajan viimeisenä päivänä ennen Vaasan hallinto-oikeuden
kirjaamon auki-oloajan päättymistä klo 16.15. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä,
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto taikka arkilauantai, saa valituksen tehdä
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Postiin valitus on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen Vaasan
hallinto-oikeuden kirjaamon aukioloajan päättymistä klo 16.15. Valituksen voi toimittaa myös faksina tai
sähköpostitse. Sähköisen asiakirjan (telekopio tai sähköposti) tulee olla määräaikana Vaasan hallinto-
oikeuden käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä.
Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentää sähköisellä allekirjoituksella, jos asiakirjassa on tiedot
lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä epäillä. Valitusasiakirjoja, jotka sisältävät
arkaluonteisia henkilö- tai salassa pidettäviä tietoja, ei suositella lähetettäväksi sähköpostitse tai sen
liitteenä. Valitus lähetetään aina valittajan omalla vastuulla.

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/.

Valitusasiakirjojen sisältö ja liitteet
Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Valituskirjelmässä on ilmoitettava:
päätös, johon haetaan muutosta-
miltä osin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi-
perusteet, joilla muutosta vaaditaan-
mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan-
valittajan nimi ja kotikunta-
jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos valituksen
laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on mainittava myös tämän nimi ja kotikunta

-

valituskirjelmässä on lisäksi ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat
ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa

-

jos valitusviranomaisen päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään
ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

-

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valitus.
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Valitukseen on liitettävä:
valituksenalainen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä-
todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisen
ajankohdasta

-

asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemin toimitettu
viranomaiselle.

-

Oikeudenkäyntimaksu
Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin
tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään.

Pöytäkirja
Vaasan kaupungin kirjaamo
PL 3/Vaasanpuistikko 10
65101 Vaasakirjaamo(at)vaasa.fi
06 325 1066
Vaasan kaupungin kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 8.30-15.45.
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